Celowość rewolucyjna w pierwszym okresie panowania bolszewików była dominującą przesłanką przy wykonywaniu ustaw. Luki i braki ustawodawcze wypełniano w praktyce socjalistycznym poczuciem prawnym, sankcjonowanym przez ustawodawcę w dekreście o Sądzie z dnia 5 grudnia (22 listopada) 1917 roku, a stosowanie obowiązujących ustaw — celowością rewolucyjną¹⁵⁾.

Przy tym stanie prawnym punkt ciężkości przenosił się z pisanja dekretów na odpowiedni dobór ludzi, na kontrolę wykonania¹⁶⁾. Same dekryty, jako takie, nie były więc świętością.